

Nyhavn 63 Invest A/S
c/o Ejendomskontoret, Vester Voldgade 104, st. th., 1552 København

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 19 46 88 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022.

Henrik Ravnild
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nyhavn 63 Invest A/S c/o Ejendomskontoret Vester Voldgade 104, st. th. 1552 København
	CVR-nr.: 19 46 88 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Wilhelm Bertil Axel Bergengren, Bestyrelsesformand Lone Meier Nielsen, Bestyrelsesmedlem Henrik Ravnild, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Lone Meier Nielsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, herunder handel med fast ejendom, værdipapirer og finansielle instrumenter af en hvilken som helst art, industri, finansierings- og investeringsvirksomhed, udlejning af fast ejendom og andre efter ledelsens skøn med de nævnte formål forbudne aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er investeringsejendomme og værdiansættes til dagsværdi efter ÅRL § 38. Til brug for værdiansættelsen anvendes en DCF model, diskonteringsrenten, der bruges hertil, er udtryk for den forrentning en investor skønnes årligt at ville kræve i forrentning kombineret med et estimat på den fremadrettede stabiliserede inflation.

I en cash flow-model til tilbagediskonterer man de forventede fremtidige pengestrømme, hvilket markedsværdien er et udtryk for. I selskabets værdiansættelse af investeringsejendomme er anvendt en diskonteringsrente på 3,75 % samt en inflation på 3 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er ændret i forhold til sidste år, hvor man benyttede en afkastbaseret model. Ledelsen mener en DCF-model giver et mere retvisende billede.

Den regnskabsmæssige værdi af ejendommene er således påvirket af flere faktorer, hvor en af de væsentligste er den fastsatte diskonteringsrente, som er opgjort individuelt i de enkelte ejendomme

Der henvises til regnskabets note herom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.546.402 kr. mod 4.385.288 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 28.792.265 kr. mod 7.903.268 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.546.402	4.385.288
Værdiregulering af investeringsejendomme	33.910.265	6.316.017
Resultat før finansielle poster	37.456.667	10.701.305
Andre finansielle indtægter	42.640	40.352
Øvrige finansielle omkostninger	-586.169	-609.279
Resultat før skat	36.913.138	10.132.378
1 Skat af årets resultat	-8.120.873	-2.229.110
Årets resultat	28.792.265	7.903.268
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	28.792.265	7.903.268
Disponeret i alt	28.792.265	7.903.268

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	157.000.000	123.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>157.000.000</u>	<u>123.000.000</u>
3 Andre tilgodehavender	513.696	807.696
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>513.696</u>	<u>807.696</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>157.513.696</u>	<u>123.807.696</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	704.082	0
Andre tilgodehavender	27.294	645.705
Tilgodehavender i alt	<u>731.376</u>	<u>645.705</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>731.376</u>	<u>645.705</u>
Aktiver i alt	<u>158.245.072</u>	<u>124.453.401</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	76.229.048	47.436.783
Egenkapital i alt	76.729.048	47.936.783
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	29.550.511	22.084.446
Hensatte forpligtelser i alt	29.550.511	22.084.446
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	46.334.343	46.259.941
Deposita	2.643.241	2.341.921
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	54.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	48.977.584	48.655.862
Kortfristet del af langfristet gæld	0	3.064.204
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	532.849
Leverandører af varer og tjenesteydelser	147.565	40.023
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.450.673	227.828
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	654.808	839.586
Anden gæld	691.013	1.033.170
Periodeafgrænsningsposter	43.870	38.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.987.929	5.776.310
Gældsforpligtelser i alt	51.965.513	54.432.172
Passiver i alt	158.245.072	124.453.401

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	39.533.514	40.033.514
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>7.903.269</u>	<u>7.903.269</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	47.436.783	47.936.783
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>28.792.265</u>	<u>28.792.265</u>
	<u>500.000</u>	<u>76.229.048</u>	<u>76.729.048</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	654.808	839.586
Årets regulering af udskudt skat	<u>7.466.065</u>	<u>1.389.524</u>
	<u>8.120.873</u>	<u>2.229.110</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	24.748.995	24.643.012
Tilgang i årets løb	<u>89.735</u>	<u>105.983</u>
Kostpris ultimo	<u>24.838.730</u>	<u>24.748.995</u>
Regulering til dagsværdi primo	98.251.005	91.934.988
Årets regulering til dagsværdi	<u>33.910.265</u>	<u>6.316.017</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>132.161.270</u>	<u>98.251.005</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>157.000.000</u>	<u>123.000.000</u>

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en DCF-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Diskonteringsrenten fastsættes af ledelsen på baggrund af udviklingen i markedsforhold, ejendommens beliggenhed, erfaringer ved køb og salg af tilsvarende ejendomme samt ændringer i den enkelte ejendoms forhold. Ledelsen har fået beregninger udarbejdet af en ekstern Erhvervs mægler. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang. I modellen er større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer forudsat afholdt i den fastsatte 10-års periode, hvorfor der i terminalværdien alene indregnes ejers driftsudgifter og hensættelser til § 18b. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation, som fastsættes til 3%. Diskonteringsrenten er i år fastsat til 3,75%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er ændret i forhold til sidste år, hvor man benyttede en afkastbaseret model.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

De væsentligste faktorer ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkast- og udlejningsprocenten.

En ændring i afkastprocenten på +0,5% (4,25%) vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på -18.399.133 kr.

En ændring i afkastprocenten på -0,5% (3,25%) vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på +24.069.728 kr.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	807.696	1.003.695
Afgang i årets løb	<u>-294.000</u>	<u>-195.999</u>
Kostpris ultimo	<u>513.696</u>	<u>807.696</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>513.696</u>	<u>807.696</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>513.696</u>	<u>807.696</u>
	<u>513.696</u>	<u>807.696</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 46.348 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 157.000 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Triangelhus A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betalning af selskasskat for indkomståret 2018 og frem samt kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2019 eller senere.
